
Página 97   terça-feira, 24 de Novembro de 2020 Nº 27.883Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1205110:97>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS E OUTROS, NOS TERMOS O CONVÊNIO 0429/2020, 
FIRMADO JUNTO AO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO 
- FUNDED-MT, conforme descrito e especificado no Termo de Referência 
anexo do instrumento convocatório, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 
09 de dezembro de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, 
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os 
interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de 
Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail: licitacao@novaxavan-
tina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao
-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 23 de novembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
REPAROS E REFORMA EM PONTES DE MADEIRA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS, INCLUINDO TRANSPORTE DE 
EQUIPAMENTOS, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, às 9h00min 
(horário de Brasília) do dia 10 de dezembro de 2.020, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - 
centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão 
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado e/ou através 
do telefone (66) 3438-3362, ou ainda pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-pre-
sencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 23 de novembro de 2.020
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1205110:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1204989:97>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2020
Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; 
Contratado: Balsamo Construções EIRELI; Base Legal: Lei Federal 
8.666/93; Objeto: Prorrogação de 30 (trinta) dias no prazo de execução 
de obra de conservação de pavimento com aplicação de lama asfaltica 
em diversas ruas do município totalizando 25.534,41 M/2; Natureza 
da Despesa: 44.90.51.00; Convênio: Termo de Convênio 0095/2020/
SINFRA; Modalidade: Tomada de Preços 006/2020; Prazo de execução: 
22/12/2020; Data assinatura: 18/11/2020; Vigência: 02/09/2021;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte 
do Norte e o Sr. Stela Mary Morockoski, sócia proprietária da empresa; 
Fiscal de Contrato: Darci Rene Gonçalves Medeiros.
<END:1204989:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1205057:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020. PROCESSO Nº 041/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL Nº 
022/2020, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS 
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO CONVERSÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO I, com realização prevista para o dia 04/12/2020 ás 08:00 Horário 
de Mato Grosso. O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na 
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br 
Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA M S RODRIGUES - PREGOEIRA.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1205057:97>

<BEGIN:1205066:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2020 - PROCESSO Nº 038/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial 
nº 021/2020, aberta no dia 12/11/2020 ás 08:00 horas (Horário de Mato 
Grosso). Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas D.P. 
DE SOUZA COMÉRCIO DE PNEUS E BORRACHAS EPP, CNPJ sob nº 
21.711.134/0001-90, no valor total de R$ 325.658,00 e PNEUS BARBOSA 
LTDA, CNPJ nº 14.481.695/0001-85 no valor total de R$ 467.490,00. Valor 
total da licitação é de R$ 793.148,00.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1205066:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1205075:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.097/2020-PMPL

(PROCESSO N.255/2020)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna-se público a dispensa para AQUISIÇÃO DE IMOVEL 
URBANO (TERRENO), LOTE Nº 07 DA QUADRA Nº 34, SITUADO 
NO NÚCLEO URBANO DESTA CIDADE, MUNICÍPIO DE PONTES 
E LACERDA, ESTADO DE MATO GROSSO, NO LOTEAMENTO 
DENOMINADO SÃO JOSÉ, COM ÁREA DE 650,00 M² DE TERRAS, com 
valor total de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) visto a Sra. GIULIANNA 
ZILOCCHI MIGUEL, inscrito no CPF: 144.041.248-05, preencher as 
condições previstas no caput do artigo 24, inciso X da Lei n.8.666/93 e Lei 
Municipal n.1.981/2019.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de novembro de 2020.
HELDON CAMARGO DA SILVA

PRESIDENTE - CPL
<END:1205075:97>
<BEGIN:1205076:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.098/2020-PMPL

(PROCESSO N.258/2020)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna-se público a dispensa para AQUISIÇÃO DE IMOVEL 
URBANO, LOTE Nº 18 DA QUADRA Nº 34, SITUADO NO NÚCLEO 
URBANO DESTA CIDADE, MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA, 
ESTADO DE MATO GROSSO, NO LOTEAMENTO DENOMINADO SÃO 
JOSÉ, COM ÁREA DE 650,00 M² DE TERRAS, COM ÁREA CONSTRUIDA 
DE 289,40M², com valor total de R$390.000,00 (trezentos e noventa 
mil reais) visto a Sra. HELENICE DE FATIMA PORTO, inscrito no CPF: 
350.971.166-15, preencher as condições previstas no caput do artigo 24, 
inciso X da Lei n.8.666/93 e Lei Municipal n.1.981/2019.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de novembro de 2020.
HELDON CAMARGO DA SILVA

PRESIDENTE - CPL
<END:1205076:97>
<BEGIN:1205077:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.129/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.253/2020

PREGÃO Nº. 129/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA/MT. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 07 de 
dezembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 07 de dezembro de 
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: 
Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA 
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, 
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de novembro de 2020.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1205077:97>
<BEGIN:1205078:97>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.130/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.254/2020

PREGÃO Nº. 130/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CREDENCIAMENTO: das 
08h30 às 09h do dia 08 de dezembro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h 
do dia 08 de dezembro de 2020 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. 
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de novembro de 2020.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1205078:97>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


